
Codice Delibera: DEL-871-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Conferimento  di  incarico  in  convenzione  a  tempo  indeterminato  per  n.  38  ore
settimanali  ai  fini  della  copertura  degli  ambiti  carenti  di  Emergenza  Sanitaria
Territoriale  rilevati  a  Marzo  2018  e  a  Settembre  2018

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO  che  sul  BURP n.  137/2019 e nella  successiva ripubblicazione di  cui al  BURP n.
144/2019, sono stati pubblicati gli ambiti territoriali carenti di Emergenza Sanitaria Territoriale 118
della ASL TA rilevati a Marzo 2018 e a Settembre 2018;

ATTESO che, con Deliberazione D.G. n. 399/2020, è stata approvata la graduatoria ai  fini  del
conferimento di n. 35 incarichi in convenzione a tempo indeterminato per la copertura dei suddetti
ambiti territoriali carenti;

VISTA la Legge n. 7 del 28/03/2012;

VISTA la DGR delle Regione Puglia n. 2488 del 15/12/2009;

CONSIDERATO  che  sono  stati  individuati  complessivamente  n.  3  medici  aventi  titolo  al
conferimento dei suddetti incarichi, di cui n. 2 per trasferimento, ai sensi dell’art. 92, comma 5,
lettera a) dell’A.C.N., relativamente alle zone carenti rilevate a Marzo 2018 e n. 1 per graduatoria,
ai  sensi  dell’art.  92,  comma 5,  lettera b) dell’A.C.N.,  relativamente alle  zone carenti  rilevate  a
Marzo 2018;

         che, dei suddetti n. 3 medici, soltanto la Dr.ssa Albanese Livia ha accettato
l’incarico di cui trattasi;

VALUTATO che questa ASL, ai sensi della D.G.R. n. 2528 del 15/12/2009, possa impiegare il
predetto sanitario presso altre postazioni nell’ambito territoriale della Macroarea di assegnazione,
con determinazione del Direttore del SET 118, senza che lo stesso sanitario abbia diritto ad alcun
rimborso chilometrico;

CONSIDERATO che la predetta Deliberazione D. G. n. 399/2020 prevede, tra l’altro, di convocare
i medici collocati nelle suddette graduatorie per il conferimento degli incarichi, a condizione che, al
momento dell’inizio dell’incarico, gli Stessi non versino in alcuna delle situazioni di incompatibilità
di cui all’art. 17 dell’A.C.N. e non svolgano altre attività a qualsiasi titolo nell’ambito del SSN;



Codice Delibera: DEL-871-2020

CONSIDERATO,  altresì,  che  questa  ASL,  per  l’accettazione  di  tali  incarichi,  considerata
l’emergenza sanitaria attualmente contingente,  ha ritenuto opportuno effettuare direttamente una
richiesta di accettazione, ma non procedere alla convocazione personale; pertanto, con nota prot. n.
48846 del  12/03/2020,  ha invitato i  medici  utilmente collocati  nelle  suddette  graduatorie a  non
recarsi  presso  gli  uffici  competenti  per  l’accettazione  dell’incarico,  ma  ad  accettare  l’incarico
esclusivamente inviando, dal proprio indirizzo di posta elettronica certificata, una comunicazione di
accettazione, a mezzo pec e ha evidenziato che la suddetta comunicazione di accettazione avrebbe
sostituito, ad ogni effetto, l’accettazione personale e, per l’effetto, sarebbe stata vincolante;

VISTA la dichiarazione sostitutiva di atto notorio resa dal medico interessato e verificato che lo
Stesso non versa in alcuna situazione di incompatibilità;

PRESO ATTO che  il  suddetto  medico  ha  dichiarato  di  accettare,  a  decorrere  dal  01/05/2020,
l’incarico in convenzione a tempo indeterminato nel Servizio di Emergenza Sanitaria Territoriale
della ASL TA, per n. 38 ore settimanali presso la Postazione e la Macroarea scelte dalla Stessa, di
seguito indicate:

NOMINATIVO MEDICO POSTAZIONE MACROAREA
ALBANESE LIVIA MARTINA FRANCA 2

CONSIDERATO che l’U.O. Concorsi, Assunzioni, Gestione del Ruolo, Gestione Amministrativa
Personale Convenzionato e  PAC,  con nota prot.  n.  60692 del  06/04/2020,  ha già  provveduto a
comunicare l’assegnazione dell’incarico di cui trattasi al medico interessato ed al Direttore del SET
118 di questa ASL;

RITENUTO di conferire, alla predetta Professionista, l’incarico sopraindicato;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di  conferire  alla  Dr.ssa Albanese  Livia,  a  decorrere dal  01/05/2020,  l’incarico di  Emergenza
Sanitaria Territoriale in convenzione a tempo indeterminato per n. 38 ore settimanali, ai sensi
dell’art.  92 comma 5 lettera  a)  del  vigente  A.C.N.,  ai  fini  della  copertura ambiti  territoriali
carenti di Emergenza Sanitaria Territoriale della ASL TA, rilevati a Marzo 2018 e a Settembre
2018, presso la Postazione e la Macroarea scelte dalla Stessa, di seguito indicate:

NOMINATIVO MEDICO POSTAZIONE MACROAREA
ALBANESE LIVIA MARTINA FRANCA 2

2. di  notificare  il  presente provvedimento  al  medico  interessato  ed al  Direttore  del  Servizio  di
Emergenza Sanitaria Territoriale della ASL di Taranto;

3. di precisare che la spesa riveniente dal presente provvedimento risulta già inserita nel bilancio
anno 2020;

4. di stabilire che la liquidazione delle competenze economiche spettanti al suddetto medico, sarà
effettuata per mezzo per mezzo del Sistema Edotto.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


